
 
Uchwała Nr X/47/2011 

Raty Miejskiej w Działoszycach 
z dnia 29 czerwca 2011 roku 

 
 
 
zmieniająca uchwałę  w sprawie wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru 
podatków. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art.  28 ust.  4 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), art. 6 b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z 
późn. zm.),  art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 
2002 r. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.), art.6 ust. 12,  z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych11 ( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1 

 W  § 2  uchwały  Nr 6/I/2003 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 12 lutego 2003 
roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków 
wprowadza sie nastepujace zmiany:  

”§2. Na inkasentów poboru podatków stanowiących dochody Gminy Działoszyce wyznacza 
się sołtysów  na obszarze sołectw:  Biedrzykowice, Bronocice, Bronów, Chmielów, 
Debiany, Dębowiec, Dziekanowice, Dziewięczyce, Dzierążnia, Gaik, Iżykowice, 
Jakubowice, Januszowice, Jastrzebniki, Ksawerów, Kujawki, Kwaszyn, Lipówka, 
Marianów, Niewiatrowice, Opatkowice, Pierocice, Podrózie, Sancygniów, Stępocice, Sudół, 
Sypów, Szczotkowice, Szyszczyce, Świerczyna, Teodorów, Wola Knyszyńska, Wolica, 
Wymysłów, Zagaje Dębiańskie, Zagórze”. 

 
§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 
 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzedowym Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                                         

                                                                                      

 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: - 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), - 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polska 
członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne. 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zmiana zapisów przedmiotowej uchwały wynika z orzeczeń sądowych wydanych 
ostatnio, a w ślad za nimi wyjaśnień i stanowiska Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Ministerstwa Finansów i Regionalnych Izb Obrachunkowych, że zasady narzucone gminom 
przez ZUS i KRUS w sprawie podlegania inkasentów obowiązkowemu ubezpieczeniu 
społecznemu i zawieranie z nimi umów cywilnoprawnych jest zbędne. Miedzy gminą, a 
inkasentem podatków nie istnieje stosunek pracy bo czynności objęte umową nie miały 
charakteru stałego, tylko okresowy. A w związku z tym nie miały cech stosunku pracy 
określonych w art. 21 i 22 Kodeksu Pracy. 

 Dla wykonywania inkasa podatków i opłat lokalnych przez sołtysów jako inkasentów 
wystarczy sama uchwała rady gminy o powierzeniu inkasa. Uchwała ta jest równoznaczna z 
nawiązaniem tzw. stosunku administracyjno - prawnego miedzy gminą, a sołtysem 
inkasentem. 

                                                                       


